[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 05.08.2016  № ПОС.03-1081/16
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении
праздничных мероприятий, посвященных
Дню физкультурника,
6-14 августа 2016 года  в г. Переславле-Залесском

В целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника 6-14 августа 2016 года в г. Переславле-Залесском, и в соответствии с  Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных  и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными Решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить план подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника, 6-14 августа 2016 года  в г. Переславле-Залесском.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского 					      Д.В. Кошурников

Утвержден
постановлением Администрации
г. Переславля-Залесского
от 			№

П Л А Н
 подготовки  и проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню физкультурника,  6-14 августа  2016 года в г. Переславле-Залесском

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации      г. Переславля-Залесского:
- в срок до 1 августа  2016 г. разработать программу праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника;
- в срок до 3 августа  2016 г. дать  информацию о программе праздничных мероприятий в СМИ;
- 11 августа 2016 г. с 10.00 до 12.00 в спортивном зале ФОКа «Чемпион» (пер. Красный, д.10а) совместно с управлением образования провести детский спортивный праздник «Мы со спортом крепко дружим»;
- 12 августа 2016 г. с 15.00 до 17.00  в актовом зале Администрации                г. Переславля-Залесского (Народная пл., д.1) провести  церемонию награждения, посвященную Дню физкультурника;
- 13 августа 2016 г. с 10.00 до 14.00  и  с 20.00 до 22.30 на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36) провести  праздничную спортивно-развлекательную  программу, посвященную Дню физкультурника;
- 14 августа 2016 г. с 11.00 до 12.30 в ФОКе «Чемпион» (пер. Красный, д.10а) провести семейный спортивный праздник «Забег в ползунках».
	Грушевич А.Н.

	2.
	МУ «Молодежный центр»:
- принять участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника:
- 11 августа 2016 г. с 10.00 до 12.00 в спортивном зале ФОКа «Чемпион» (пер. Красный, д.10а) принять участие в подготовке и проведении детского спортивного праздника «Мы со спортом крепко дружим»;
- 13 августа 2016 г. с 10.00 до 12.00 на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36) принять участие в проведении игровых спортивных площадок;
- 13 августа 2016 г. с 12.00 на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36) провести спортивные соревнования «Мама, папа, я – спортивная семья»;
-11,13,14 августа 2016 г. обеспечить участие волонтеров в подготовке и проведении праздничных мероприятий.
	Макарова С.А.

	3.
	МУК КДЦ «Плещей»:                                                                                             - обеспечить звукотехническое сопровождение праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника:
- 11 августа 2016 г. с 10.00 до 12.00 в спортивном зале ФОКа «Чемпион» (пер. Красный, д.10а);
 - 12 августа 2016 г. с 15.00 до 17.00  в актовом зале Администрации г. Переславля-Залесского (Народная пл., д.1);
- 13 августа  2016 г. с 10.00 до 14.30  и с 19.00 до 22.30 на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36);
- 14 августа 2016 г. с 11.00 до 12.30 в спортивном зале ФОКа «Чемпион» (пер. Красный, д.10а).
	Клинова Н.А.

	4.
	МУ «Чемпион»:
- 6 августа 2016 г. с 11.00 до 14.00, 7 августа 2016 г. с 12.00 до 18.00, 13 августа 2016 г.  с 15.00 до 19.00 предоставить спортивную площадку «Газпром - детям» для проведения Чемпионата города по дворовому футболу в формате «3+1»;
- 11 августа 2016 г.  с 10.00 до 12.00 подготовить спортивный зал  ФОКа «Чемпион» для проведения детского спортивного праздника «Мы со спортом крепко дружим»;
- 13 августа 2016 г. подготовить территорию межшкольного стадиона (ул. Менделеева, 36) для проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника с 10.00 до 22.30;
- 13 августа 2016 г. с 10.00 до 12.00 на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36) принять участие в проведении игровых спортивных площадок;
- 14 августа 2016 г. с 10.00 до 14.00 подготовить спортивный зал ФОКа «Чемпион» для проведения семейного спортивного праздника «Забег в ползунках».
	Тимофеев И.А.

	5.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:
- 11 августа 2016 г. с 10.00 до 12.00 в спортивном зале ФОКа «Чемпион» (пер. Красный, д.10а) совместно с управлением культуры, туризма, молодежи и спорта провести детский спортивный праздник «Мы со спортом крепко дружим»;
- 13 августа 2016 г.  с 9.30 до 14.30 и с 19.00 до 22.30 во время проведения на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36) праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника, предоставить  спортивный зал гимназии для переодевания участников мероприятия и школьные парты, стулья  для проведения фитнес-конвенции и шахматного турнира;
- 13 августа  2016 г. с 10.00 до 12.00 на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36)  рекомендовать детским дошкольным учреждениям  принять участие  (10 чел. родители и дети) в спортивно-развлекательной программе, посвященной Дню физкультурника.
	Зарайская Г.А.

	6.
	МУ ДО «Ювента»:
- 12-13 августа 2016 г. творческим коллективам принять участие в праздничных мероприятиях, посвященных Дню физкультурника:
- 12 августа 2016 г. с 15.00 до 17.00 в актовом зале Администрации                 г. Переславля-Залесского (Народная пл., д. 1);
- 13 августа с 10.00 до 14.00 на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36).
	Шарапова Е.А.

	7.
	МУ ДО «Перспектива»:
- 13 августа с 10.00 до 12.00 на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36) организовать и провести шахматный турнир с привлечением воспитанников учреждения.
	Вертеев И.Г.

	8.
	МУП «Спектр»:
-13 августа 2016 г. установить биотуалет на территории межшкольного стадиона (ул. Менделеева, 36)
	Кушниров И.А.

	9.
	Войсковой части  74400 рекомендовать:                                                             - 13 августа  2016 г.  оказать содействие в подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника.
	Казаков А.В.

	10.
	МУДО «ДЮСШ-2»:                                                                                                 - 8-12 августа 2016 г. ежедневно с 18.00 до 20.00 обеспечить  проведение розыгрыша  Кубка города Переславля-Залесского  по футболу среди мужских команд на стадионе «Центральный» (ул. Северная, 15);                                                                                                                          - 13 августа 2016 г. с 10.00 до 12.00 на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36) воспитанникам отделения художественной  гимнастики принять участие в праздничной программе, посвященной Дню физкультурника;                                                                                                        - 13 августа 2016 г. в 21.00 на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36) воспитанникам отделения футбола принять участие в открытии футбольного матча, посвященного Дню физкультурника,                                                          - 14 августа 2016 г. с 11.00  на стадионе «Центральный»  (ул. Северная, 15) провести Кубок города Переславля-Залесского по гиревому спорту.
	Тихомиров А.Н.

	11.
	МУ ДО ДЮСШ:                                                                                                       - 10 августа 2016 г. с 17.00 провести турнир по настольному теннису;                - 13 августа 2016 г. с 10.00  провести соревнования по гребле на байдарках и каноэ на реке Трубеж, посвященные Дню физкультурника.
	Скецын В.А.

	12.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
- 13 августа 2016 г.  обеспечить охрану общественного порядка  во время проведения   праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36):
- с 10.00 до 14.00 во время проведения спортивно-развлекательной программы,
- с 20.00 до 22.30 во время проведения футбольного матча.
	Раскатов Н.В.

	13.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- 13 августа 2016 г. обеспечить своевременное оказание  медицинской помощи во время  проведения  праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36):
- с 10.00 до 14.00 во время проведения спортивно-развлекательной программы,
- с 20.00 до 22.30 во время проведения футбольного матча.
	Протасов Е.Ю.

	14.
	Главной Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ярославской области рекомендовать:
- 13 августа 2016 г. с 10.00  учесть в работе проведение соревнований по гребле на байдарках  и каноэ на реке Трубеж.
	Гибалов А.И.

	15.
	Средствам массовой информации рекомендовать:
-  опубликовать анонс о праздничных мероприятиях, посвященных Дню физкультурника;
- подготовить публикации и  репортажи с праздничных мероприятий.
	Никулина Ю.В.
Денисова А.Е.
Костина Т.Ю.

	16.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
- 13 августа 2016 г. с 10.00 до 22.30 принять меры по предотвращению чрезвычайных ситуаций во время проведения  праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника на межшкольном стадионе (ул. Менделеева, 36).
	Митюнин А.Н.

image1.wmf